AGJENCIA PER MENAXHIMIN E
MONUMENTEVE DHE KOMPLEKSEVE MEMORIALE

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/Ministarstoo Kulture, Omladine i Sporta /Ministry of
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Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale/ Agencija za
Upravljanje Spomenika i Memorijalnih Kompleksa/ Agency for the Management of Monuments

and Memorial Complexes

Lista e dokumenteve qé i prodhon, mban dhe ruan Agjencia pér Menaxhimin
e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale (AMMKM):
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Dokumentet publike t& pércaktuara me nenin 5 té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumentet Publike:
Ligji nr. 08/L-2062 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjeve qé kané (€ b&jné me
Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave Llogaridhénése t€ Agjencive t€ Pavarura.
Rregullorja Nr. 01/2019 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (&
Punés (¢ AMKMK.
Rregullorja Nr. 01/2021 Pér Rregullat dhe Ményrén e Sjelljes sé Vizitoréve né Hapésirat e
Kompleksit Memorial "Adem Jashari"- Prekaz.

Lista e Vendimeve té prodhuara dhe té ruajtura nga AMMKM:
Vendimi pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér Sinjalizim;
Vendimi pér caktimin e zyrtarit kontaktues né mes Agjencisé¢ pér Parandalimin e
Korrupsionit dhe Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale;
Vendimi pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér qasje né dokumente publike;
Vendimi pér caktimin e zyrtarit pér mbrojtjen e t& dhénave personale.
Vendimi pér caktimin e zyrtarit pér mbrojtjen nga diskriminimi.
Vendimi pér themelimin e Komisionit Disiplinor.

Raportet vjetore dhe periodike:
Raporti vjetore i punés s¢ AMMKM-sg;
Raporti vjetor financiare i AMMKM-sg;
Raporti gjashtémujor financiar;
Raporti mujore i shpenzimeve né formé t& pérgjithshme;
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Raporti mujor i shpenzimeve né form (€ detajuar;

Raporti i zbatimit & kontratave t& prokurimit publik;

Raporti vjetor pér menaxhimin e riskut;

Raporti i Zyrés Kombétare t&¢ Auditimit;

Raporti i vetévlerésimit pér sistemin e kontrollit t& brendshém;

Raporti vjetor i Burimeve Njerézore pér Departamentin e menaxhimit t& Zyrtar€ve Publik.
Raporti i punés s¢ AMMKM-sé pér periudhén janar — maj 2024 dhe projektet pér realizim
gjaté periudhés gershor — dhjetor 2024.

Planet e AMMEKM-sé:

Plani Vjetor i Pérformacés;

2. Plani i Integritetit 2024-2026;
3. Plani vjetor i Personelit.

V.
1.

Bashképunimi me institucionet vendore, rajonale dhe ndérkombétare:
Memorandum Bashképunimi né mes Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve dhe
Komplekseve Memoriale dhe Ministrisé s¢ Kulturés, Rinis dhe Sportit pér “Ndérhyrjet
Emergjente né Kompleksin Memorial “Adem Jashari’ Prekaz - Skenderaj.

Memorandum Bashképunimi né mes Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve dhe
Komplekseve Memoriale dhe Institutit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore Tirané -
Shqipéri .

Marréveshje t& Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencisé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés s¢ Skenderajt pér realizimin
e projektit “Ngritja e pllakés pérkujtimore pér daljen e paré publike t& UCK-sé”né Llaushé
— Skenderaj”.

Marréveshje t& Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencisé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés sé Prizrenit pér financimin e
projektit “Memoriali pér Martirét e Krushés sé Vogél” né kuadér té drejtoris€ s€
administratés s&€ Komunés sé Prizrenit.

Marréveshje t& Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencisé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés s& Istogut pér financimin e
projektit “Rregullimi i Lapdarit t& Déshmoréve” né Istog.

Marréveshje ¢ Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencisé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés sé Suharekés pér realizimin e
projekteve:

- “Muzeu i Liris¢” né Komunén e Suharekés dhe

“Parku i Déshmoréve” Sarnadraxhé — Subareké.

Marréveshje t&¢ Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencisé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés sé Rahovecit pér financimin e
projekteve:

“Memoriali Masakra e Krushés s¢ Madhe” Rahovec.

. “Ndértimi i Kompleksit Memorial” né Fshatin Retijé — Rahovec.




10.

1.

12.

VL

1.
2.
3.
4.

Marréveshje t& Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencisé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés sé¢ Kamenicés pér financimin
e projektit

“Renovimi i varrezave t& déshmoréve dhe martiréve” né Kamenicé dhe

“Bunkeri i Gjon Sereqit” né Shipashnicé — né¢ Kamnicé.
Marréveshje t& Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencis€ pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés Hani i Elezit pér realizimin e
projektit “ Eksodi i Bllacés ‘99 faza e dyté n¢ Hané t€ Elezit.
Marréveshje té Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencisé pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés s€ Shtimes pér realizimin e
projektit “Ngritja e Shtabit t& Ranzés” né Shtime.
Marréveshje t& Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencis€ pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés sé Malishevés pér realizimin
e projektit “Rregullimi dhe Mirémbajtja e sheshit Adem Jashari” Malishevé.
Marréveshje t& Mirékuptimit pér Bashkéfinancim né mes Agjencis€ pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe Komunés sé Kaganikut pér realizimin e
projektit “ Rregullimi i Varrezave t& déshmoréve dhe veteranéve t€ UCK-és” né Kaganik.

Procesi i rekrutimit:
Shpalljet ( konkurset) pér pozitat e lira;
Vendimet pér themelimin e komisioneve;
Lista e ngushté e kandidatéve;
Rezultatet pérfundimtare.

VII. Kontaktet

1.

2.

Lista e kontakteve t& Zyrtaréve t¢ AMMKM-sé (emri, mbiemri, pozita, email dhe nr. i
telefonit)
Kontaktet e zyrtaréve pérgjegjés sipas detyrave.

VIII. Njoftimet / Informatat:

1.

Njoftimet pér aktivitetet e AMMKM-s€,




